



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 30

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

28.07.2024

Refleksja

Uczniowie Jezusa z dzisiejszej Ewangelii byli przekonani, że nie da się nakarmić rzeszy głodnych ludzi. Ale Jezus nie pozwolił odesłać zgłodniałych, lecz kazał im usiąść do posiłku. Wszyscy zobaczyli moc Bożą, kiedy Pan uczynił cud rozmnożenia chleba i ryb, by nakarmić zgromadzonych słuchaczy. Nie przeszkodził Mu w tym nawet brak wiary apostołów.

Widzimy wokół nas ludzi, którzy nie szanują tego, co mają. I tak wyrzucają do kosza duże ilości jedzenia, dobre rzeczy. Ale są również takie rodziny, których nie stać na to, aby miały w domu co jeść i w co się ubrać, by wysłać dzieci na wakacje. Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani nie tylko do tego, aby pokonywać głód u samych jego korzenie, ale również by dzielić się z potrzebującymi. I nie narzekać, że nic się z tym nie da zrobić. Jezus mówi do nas: „wy dajcie im jeść”, bo wiedział, że dzięki temu zobaczymy więcej, niż tylko czubek własnego nosa. Dla naszego dobra mamy otwierać swoje serca, kieszenie i lodówki – żeby nie zamknąć się w swoim egoizmie. „Wy dajcie im jeść” oznacza: sami nie jesteście w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb tego świata, potrzebujecie Mojej pomocy. Ale nie zrzucajcie tego problemu tylko na Boga, to przez wasze zaangażowanie budowanie Królestwa Bożego na ziemi macie sprawić, żeby nie było wśród was głodnych i spragnionych. Jezus wzywa nas do wrażliwego patrzenia, do szlachetnego serca i „otwartych oczu”.

Oduczyliśmy się tego. Czekamy, aż ktoś poprosi o pomoc, aż się upomni, aż usiądzie na ulicy i postawi przed sobą pudełko – a i wtedy uwierzemy mu dopiero wtedy, gdy będzie dostatecznie brudny i zmęczony. A Jezus patrzył sercem – wiedział, że są głodni, więc nie pytał, czy może by coś zjedli. Czy mamy się więc domyślać potrzeb innych? Czy mamy ryzykować pomoc tym, którzy pomocy nie potrzebują? Wydaje mi się, że mając przed sobą konieczność jakiegoś ryzyka, lepiej zaryzykować zbędną pomoc, niż zaniechanie pomocy koniecznej. Kiedy zaczynamy stopniować ryzykujemy, że wzrok serca zmieni się nam we wzrok kieszeni – oślepiemy na Boga i człowieka. W chrześcijaństwie chodzi nie tylko o to, żeby kupić bułkę. Ale również o to, by podać ją tak, jak zrobiłby to Jezus. Mamy zobaczyć głodnych i pochylić się nad nimi, by umożliwić im spojrzenie poza ciało, spojrzenie w głębi ducha. W tym właśnie celu Jezus karmił głodnych na pustyni.

Słuchając słów Jezusa z dzisiejszej Ewangelii dziel się posiadanymi dobrami, ale nade wszystko dawaj siebie: swoją opiekę, czas, pomoc, współczucie, serdeczną troskę, uśmiech, pokój i radość.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Do nieba idzie się parami, nie gęsiego.

ks. Jan Twardowski

Patron tygodnia – 25 lipca

św. Olimpia

Olimpia urodziła się w 361 lub 368 r. w znakomitej rodzinie cesarskich dostojników Konstantynopola. W 386 r. poślubiła byłego prefekta miasta, Nebrydusza. Jej ślub uczcił specjalnym utworem św. Grzegorz z Nazjanzu. Małżeństwo nie było szczęśliwe, Nebrydusz zmarł po dwudziestu miesiącach. Cesarz Teodozjusz Wielki postanowił wówczas wydać młodą wdowę za jednego ze swych krewnych. Olimpia mimo wielokrotnego nacisku odmówiła. Zwróciła się całkowicie ku życiu ascetycznemu i pobożności. Ze swych bogatych zasobów hojnie rozdelała jałmużny i łożyła na potrzeby kościołów. Patriarcha Nektariusz w uznaniu tych zasług mianował ją diakonisą, co wobec jej młodego wieku było wówczas czymś wyjątkowym. Oddając się sprawom chrześcijańskiej dobroczynności, nie stroniła od zainteresowań intelektualnych. Rozczytana w Piśmie św., orientowała się w wielu zagadnieniach teologicznych. Jej to Grzegorz z Nyssy dedykował swój komentarz biblijny. Potem znalazła się w bliskim otoczeniu św. Jana Chryzostoma, którego przyjaźń szczególnie sobie ceniła. Do końca próbowała ratować go przed wygnaniem, gdy zaś ono nastąpiło, starała się za wszelką cenę łagodzić jego uciążliwość. Św. Jan skierował do niej siedemnaście listów, które szczęśliwie się zachowały. Ta wierność okupiona została niejedną przykrością, którą wycierpieć musiała ze strony panujących, którzy ostatecznie zmusili ją do opuszczenia stolicy. Przeniosła się wtedy do Cyzyku, a potem do Nikomedii. Tam zmarła 25 lipca 408 roku.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 88.

Oznaką powołania zakonnego jest przede wszystkim decyzja, aby „(...) w sposób doskonalszy iść za Chrystusem, poświęcić się umiłowanemu nade wszystko Bogu” (KKK 916). Jej wyrazem jest tzw. profesja (od łac. *professio* – wyznanie, przyrzeczenie), czyli śluby składane publicznie wobec przedstawicieli Kościoła, którymi chrześcijanin zobowiązuje się do praktykowania rad ewangelicznych. Żyjąc w posłuszeństwie, niczego nie posiadając na własność i zachowując czystość, osoba konsekrowana podejmuje najbardziej radykalną formę życia Ewangelią na tej ziemi, formę – można rzec – boską, skoro przyjął ją Bóg-Człowiek jako wyraz więzi łączącej Jednorodzonego Syna z Ojcem i Duchem Świętym (por. VC 18). Pierwsze śluby składa się po ukończeniu nowicjatu, na określony czas, zwykle na rok, po upływie którego mogą być ponawiane. Śluby te określane są jako czasowe. Po kilkakrotnych ponowieniach w okresie tzw. junioratu składa się śluby wieczyste, nazywane też profesją wieczystą i obowiązujące do końca życia. Rady ewangeliczne dotyczą trzech istotnych sfer ludzkiego życia – tradycja Kościoła łączy je z porządkowaniem trzech pożądlności w człowieku: ciała, oczu, pychy, które są skutkiem grzechu pierworodnego. Ślub czystości nie jest tylko dobrowolną rezygnacją z małżeństwa i życia rodzinnego, lecz świadomym wyborem Chrystusa jako jedynej miłości i uzdalnia osobę konsekrowaną do bezinteresownej miłości bliźniego. Ślub ubóstwa zobowiązuje do życia pracowitego i ubogiego, także do uległości wobec przełożonego w używaniu i dysponowaniu dobrami materialnymi i wskutek tego pomaga – poprzez oderwanie od przywiązania do rzeczy materialnych i otwieranie na dobra duchowe i dobro bliźnich – rozwijać wolność wewnętrzną. Natomiast ślub posłuszeństwa zobowiązuje do podporządkowania własnej woli przełożonym, gdy wydają polecenia zgodne z Ewangelią i konstytucjami instytutu. Przez ten ślub osoby konsekrowane włączają się w realizację planów Boga na wzór Chrystusa.

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 28.07 – 04.08.2024 /BW/

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (28.07)

7.00. Przez wstawiennictwo św. Anny do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla dzieci z okazji urodzin.

8.30 /PL/ Do św. Anny z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za ++ rodziców z obu stron, + męża Józefa i za ++ z całego pokrewieństwa.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Najświętszej dla Mirka z okazji urodzin i jego rodziny.

PONIEDZIAŁEK (29.07) Wspom. obow. świętych Marty, Marii i Łazarza

6.30. I. Dziękując za odebrane łaski, prosząc o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Świętą Patronów w intencjach wszystkich solenizantów w rodzinie.

II. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalszą opiekę, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla syna Piotra z okazji urodzin.

WTOREK (30.07)

6.30. I. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Antoniego z prośbą o łaskę zdrowia, potrzebne łaski i w pewnej intencji.

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

ŚRODA (31.07) Wspom. obow. św. Ignacego z Loyoli

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Gertrudę i Augustyna z rodzeństwem oraz za + ojca Wawrzyńca o radość nieba dla nich.

II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Józefa z prośbą o łaskę zdrowia i w pewnej intencji.

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.08) wspom. św. Alfonsa Liguoriego, bpa

6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii.

II. Do Matki Bożej Anielskiej i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i dary Ducha Świętego dla wnuczki Lilianki z okazji pierwszych urodzin.

19.00. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

I PIĄTEK MIESIĄCA (02.08) ŚWIĘTO NAJSW. MARYI PANNY ANIELSKIEJ Z PORCJUNKULI

6.30. I. W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

II. W intencji wspólnoty Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz Ojca opiekuna, o Boże błogosławieństwo dla żyjących członków i życie wieczne dla zmarłych.

19.00. Do Trójcy Świętej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem z otrzymane łaski i zdrowie z prośbą o dalszą opiekę, Boże błogosławieństwo dla całej rodziny oraz za + matkę Marię i za ++ z tych pokrewieństw.

I SOBOTA MIESIĄCA (03.08)

6.30. I. W intencjach Członków Żywego Różańca.

II. Do Miłosierdzia Bożego za + męża w kolejną rocznicę śmierci, za wszystkich ++ z rodziny.

13.00. Dziękując za przeżyte lata, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i świętej Anny, o zdrowie z okazji 60 rocznicy urodzin Reginy oraz w intencji całej rodziny i o radość wieczną dla rodziców, teścia i ++ z pokrewieństwa.

19.00. Przez wstawiennictwo św. Anny i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego dla córek z okazji urodzin oraz o potrzebne łaski w rodzinach Kandziora i Piechota.

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (04.08)

7.00. Do Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Pawła Piłśniaka i za dusze w czyśćcu cierpiące.

10.00. Za+ Grzegorz Blukacz oraz za ++ rodziców Edwarda i Alfredę o radość życia wiecznego.

11.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Anielskiej dziękując dobremu Bogu za 25 lat życia małżeńskiego Barbary i Huberta.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 28.07 – 04.08.2024 /BW/ XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (28.07)

Dzisiaj XVII zwykła. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego.

WTOREK (30.07)

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.08) wspom. św. Alfonsa Liguoriego, bpa

Od godz. 18.00 do 19.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.

O godz. 19.00 Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

I PIĄTEK MIESIĄCA (02.08)

ŚWIĘTO NAJSW. MARYI PANNY ANIELSKIEJ Z PORCJUNKULI

W tym dniu można zyskać odpust zupełny jeden raz. Warunki: **a)** sakrament pokuty i Komunia święta, **b)** nawiedzenie kościoła, **c)** modlitwa Ojciec nasz i Wierzę w Boga Ojca, **d)** modlitwa w intencji Ojca świętego, **e)** wykluczenie wszelkiego przywiązania do grzechu.

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa.

Msza św. o 6.30 i 19.00.

Od godz. 8.00 odwiedziny chorych.

I SOBOTA MIESIĄCA (03.08)

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.

Msze św. o godz. 6.30 i 19.00.

Po Mszy św. o godz. 6.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska i Akt oddania się Matce Niepokalanej.

Od godz. 18.00 do 19.00 nabożeństwo I soboty miesiąca jako zadośćuczynienie Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (04.08)

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ suma 10.00 i 11.30.

Nie będzie nieszporów o godz. 15.00.

W niedzielę 04 sierpnia po każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie pojazdów i błogosławieństwo kierowców. Podczas poświęcenia będzie można złożyć ofiarę na rzecz misjonarzy – 1 grosz za każdy bezwypadkowy przejechany kilometr. Zapraszamy do wspólnej modlitwy i uczestnictwa w tym wydarzeniu.

Inne ogłoszenia

1. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). Zbiórka będzie miała miejsce 29 lipca /poniedziałek/. Sprzęt można składać na parkingu obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje na Wschodzie.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.